Estado de Mato Grosso

                          CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

                         CNPJ 15.372.402/0001-94

66) 3438-2384 Rua José Rosalino da Silva, S/N, Setor Xavantina, Nova Xavantina – MT, CEP 78690-000

DISPENSA DE LICITAÇÃO 09/2025

FUNDAMENTO LEGAL ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2025
FUNDAMENTO LEGAL: ART. Nº 75, INCISO II DA LEI 14.133/2021

A Câmara Municipal de Nova Xavantina-MT, através de sua Agente de Contratação

(Portaria nº 578/2025), torna público que realizará a dispensa de licitação, regida pela

Lei 14.133/2021 e suas alterações, do tipo menor preço global para:

1. OBJETO:

1.1. Aquisição de materiais de expediente nos termos da tabela abaixo, conforme

quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, para atender as

demandas da Câmara Municipal de Nova Xavantina - MT.

1.2.

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM

(ESPECIFICAÇÃO)

CÓD. DO

PRODUTO

MARCA/

MODELO

UNIDADE

DE

MEDIDA

QTD. PREÇO

UNITÁRIO

TOTAL

POR

ITEM

1 FITA DE ISOLAMENTO DE

AREA, DO

TIPO FITA ZEBRADA SEM

ADESIVO,  NAS CORES

PRETA/AMARELA. ROLO

COM 200 METROS

00013886/137

5

Não se aplica ROLO 02

2 GRAMPEADOR DE MESA

EM METAL, NA COR

PRETA, TAMANHO DOS

GRAMPOS 26/6, 24/6 E/OU

23/8, PARA GRAMPEAR

ATÉ 50 FOLHAS.

148029-4/1 Não se aplica UN 02

3 PAPEL SULFITE - A4,

TAMANHO DA FOLHA 210

X 297 MM 75G/M²,

BRANCO. RESMA

CONTENDO 500 FOLHAS.

00028640/268 Não se aplica RESMA 100

4 FITA ADESIVA

TRANSPARENTE EM

POLIPROPILENO,

MEDINDO

APROXIMADAMENTE

45MM X 40M.

27042-3/1 Não se aplica UN 05

5 PINCEL ATOMICO – COR

AZUL, COM PONTA DE

FELTRO, DO TIPO

MARCADOR

PERMANENTE

RECARREGAVEL.

236474-3/1 Não se aplica UN 01

https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00013886
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00013886
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00013886
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00013886
https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00013886

                      Estado de Mato Grosso

                          CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

                         CNPJ 15.372.402/0001-94

66) 3438-2384 Rua José Rosalino da Silva, S/N, Setor Xavantina, Nova Xavantina – MT, CEP 78690-000

6 SUPER COLA INSTANTANEA

- LIQUIDA, A BASE DE

CIANOACRILATO,NA COR

TRANSPARENTE,

SECAGEM INSTANTANEA,

COM BICO APLICADOR.

TUBO COM

APROXIMADAMENTE 20

GRAMAS.

390885-2/150 Não se aplica UN 02

7 EXTRATOR DE GRAMPOS

EM AÇO INOX, TIPO

ESPÁTULA.

4668-0/1 Não se aplica UN 10

8 LÁPIS Nº 02 – EM

MADEIRA, COM

BORRACHA NA PONTA

SUPERIOR, NA COR

PRETA, DE BOA

QUALIDADE.

0008620/188 Não se aplica UN 10

9 PASTA ARQUIVO MORTO

– DE PLASTICO, EM

POLIONDAS, COM

FECHAMENTO VERSÁTIL,

FORMATO OFICIO.

429048-8/1 Não se aplica UN 20

10 CLIPES Nº 02 -

NIQUELADO, DE BOA

QUALIDADE,

RESISTENTE, CAIXA

CONTENDO 100 (CEM)

UNIDADES DE CLIPS.

12752-3/38 Não se aplica CAIXA 10

11 COLA LÍQUIDA BRANCA,

NÃO TÓXICA,

EMBALAGEM COM

APROXIMADAMENTE 500

GRAMAS.

57725-1/1 Não se aplica UN 01

12 PASTA COM ABA E

ELÁSTICO, FORMATO

OFICIO, COR CRISTAL,

DIMENSÕES 335MM X

235MM, PRODUZIDA EM

PLASTICO

POLIPROPILENO.

282062-5/1 Não se aplica UN 50

13 BANDEJA PARA PAPÉIS

COM 3 DIVISÕES EM

METAL ARAMADO,

ESTRUTURA FIXA,

TAMANHO DOS

COMPARTIMENTOS PARA

PAPEL A4.

00085243/1 Não se aplica UN 01

14 CLIPES EM ACO INOX,

PARALELO,

ACABAMENTO PLASTICO,

TAMANHO 2/0,

COLORIDO, DE BOA

QUALIDADE E

RESISTENTE. CAIXA

CONTENDO 200

(DUZENTAS) UNIDADES

323613-7/1457

Não se aplica CAIXA 01

https://servicos.tce.mt.gov.br/consulta-item/00059555

                      Estado de Mato Grosso

                          CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA – MT

                         CNPJ 15.372.402/0001-94

66) 3438-2384 Rua José Rosalino da Silva, S/N, Setor Xavantina, Nova Xavantina – MT, CEP 78690-000

Informações detalhadas poderão ser obtidas no endereço: Rua Jose Rosalino, S/N, na

Praça dos Três Poderes, Setor Xavantina, CEP 78.690.000, Nova Xavantina-MT. Fone e

whatsapp: (66) 3438-2384, durante o horário normal de expediente sendo, de segunda á

quinta das 12:00 às 18:00 horas  e sexta das 07:00 às 13:00 horas, junto a Agente de

Contratação ou Comissão Permanente de Licitação, e ainda no site

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/processolegislativo/compras-diretas, como

também poderá ser requerida através do e-mail: comprascmnx@gmail.com

Nova Xavantina-MT  24 de Abril de 2025.

__________________________________

Sorhaia Aline Cesaria Brito

Agente de Contratação

DE CLIPES.

     TOTAL

GLOBAL

R$

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO

DAS PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÃO:

DIA 30/04/2025

REFERÊNCIA DE HORÁRIO SEGUNDA Á QUINTA DAS 12:00 ÀS 18:00

HORAS  E SEXTA DAS 07:00 ÀS 13:00

HORAS. HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA

ENVIO DAS PROPOSTAS E

DOCUMENTAÇÃO:

COMPRASCMNX@GMAIL.COM ou

WhatsApp (66) 3438-2384.

LINK  https://www.novaxavantina.mt.leg.br/

processolegislativo/compras-diretas

https://www.novaxavantina.mt.leg.br/processolegislativo/compras-diretas
mailto:comprascmnx@gmail.com
mailto:COMPRASCMNX@GMAIL.COM
https://www.novaxavantina.mt.leg.br/

	1.1. Aquisição de materiais de expediente nos termos da tabela abaixo, conforme quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, para atender as demandas da Câmara Municipal de Nova Xavantina - MT.

		2025-04-24T12:18:47-0300